
Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Příprava 3. výzvy v MSK



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Dotační program MSK: Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 
– 3. výzva

otevřená a uzavřená výzva (pro zásobník 2. výzvy)

Vyhlášení: Duben 2019 (10. 4. 2019)

Příjem žádostí: Květen 2019 (od 13. 5. 2019)

Termín realizace výměn: Bude upřesněno

Ukončení příjmu žádostí: Do 30. 9. 2020 nebo 10.000 ks (vytvoření
zásobníku)

Alokace: 500.000.000 Kč + možnost navýšení 

Způsob financování: ex-post platba

Způsob podání žádosti: elektronicky s následným doložením listinné 
podoby a příloh



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Základní parametry podpory 
v rámci  3. výzvy 



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Žadatelé

fyzické osoby nepodnikající vlastnící rodinný dům

na území Moravskoslezského kraje



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Požadované dokumenty k dílčímu projektu

• Žádost o poskytnutí dotace

• Doklad o vedení bankovního účtu

• Doklad o kontrole technického stavu

• Fotodokumentace stávajícího kotle

• Písemné souhlasy



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Předmět podpory:
výměna kotlů na pevná paliva s ručním přikládáním nesplňujícím 
třídu 3, 4 nebo 5 dle ČSN EN 303-5 za: 

• kotel na biomasu – automatický, s ručním přikládáním
- jen kotle splňující požadavky nařízení komise č. 2015/1189 ze dne 28. dubna 2015, kterým se 

provádí směrnice EP a R 2009/125/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign kotlů na tuhá paliva

• plynový kondenzační kotel
- jen plynové kondenzační kotle plnící parametry nařízení Komise (EU) č. 813/2013, kterým se 

provádí směrnice EP a R 2009/125/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign ohřívačů pro 

vytápění vnitřních prostorů a kombinovaných ohřívačů

• tepelné čerpadlo
- jen tepelná čerpadla plnící parametry nařízení Komise (EU) č. 813/2013, kterým se provádí 

směrnice EP a R 2009/125/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign ohřívačů pro vytápění 
vnitřních prostorů a kombinovaných ohřívačů

Předmětem podpory budou pouze zdroje tepla zapsané v Seznamu 
výrobků a technologií vedeném SFŽP pro 3. výzvu  kotlíkových dotací



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

• RD může být vytápěn dvěma zdroji tepla – nahrazovaný kotel může plnit 
funkci hlavního zdroje vytápění

• Původní kotel musí/musel být v provozu před realizací výměny

• Původní kotel musí být znehodnocen a ekologicky zlikvidován



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Způsobilé výdaje:

- stavební práce, dodávky a služby spojené s realizací kotle (včetně nákladů
na úpravu spalinových cest) nebo tepelného čerpadla,

- stavební práce, dodávky a služby související s realizací nové otopné
soustavy nebo úpravou stávající otopné soustavy, včetně dodávky a
instalace akumulační nádoby nebo kombinovaného bojleru

- náklady na zkoušky nebo testy související s uváděním majetku do stavu
způsobilého k užívání a k prokázání splnění technických parametrů, ovšem
pouze v období do uvedení nového zdroje tepla do trvalého provozu,

- náklady na projektovou dokumentaci – tyto náklady nezahrnují náklady na
zpracování žádosti

časová způsobilost výdajů: od 15. 7. 2015



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Nepodporováno

Nové zdroje:

• kotle výhradně na uhlí 

• kombinované kotle na uhlí/biomasa



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Nepodporováno

Původní zdroje:

• starý plynový kotel (vždy musí dojít k výměně starého kotle na tuhá
paliva s ručním přikládáním)

• kamna

• kotel s automatickým přikládáním paliva

Výměna stávajícího kotle, který byl v minulosti, nejdříve od 1. 1. 2009
podpořen z programu Zelená úsporám, Nová zelená úsporám nebo
ze společných programů na výměnu kotlů realizovaných MŽP a
krajem.



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Základní výše 
dotace: PLYNOVÝ KONDENZAČNÍ KOTEL 

75 % ze způsobilých výdajů, max. 95.000,-Kč

KOTEL NA BIOMASU (ruční přikládání)
80 % ze způsobilých výdajů, max. 100.000,- Kč

KOTEL NA BIOMASU (automatický)
80 %  ze způsobilých výdajů, max. 120.000,- Kč

TEPELNÉ ČERPADLO 
80 %  ze způsobilých výdajů, max. 120.000,- Kč

Navýšení pro 
prioritní území: 7.500,-Kč

Navýšení o 
příspěvek kraje:

7.500,-Kč

možnost bonifikace v Nové zelené úsporám

Výše podpory



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Typ nového zdroje tepla

míra 

podpory 

(%)

max. 

dotace za 

kotel                 

(Kč)

+ 

navýšení 

v 

prioritní 

oblasti 

(Kč)                  

+ 

příspěvek 

MSK (Kč)

Max. 

dotace 

(Kč)

+ příspěvek obcí          

(Kč)

135.000

Kotle na biomasu - ruční dodávka paliva 80% 100.000

Plynové kondenzační kotle 75% 95.000 110.000

Kombinované kotle na uhlí a biomasu - ruční a 

samočinná dodávka paliva

Kotle na uhlí – ruční a samočinná dodávka 

paliva

115.000

Nepodporováno

Tepelná čerpadla 80% 120.000

7 500 7 500

konkrétní seznam 
spolufinancujících 
obcí pro 3. kolo 
zatím není znám 

135.000Kotle na biomasu - samočinná dodávka paliva 80% 120.000



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

ORP Název obce 
Bílovec Albrechtičky, Bílov, Bílovec, Bítov, Bravantice, Jistebník, Kujavy, Pustějov, Slatina, Studénka,

Tísek, Velké Albrechtice

Bohumín Bohumín, Dolní Lutyně, Rychvald

Bruntál Bruntál, Dvorce, Horní Benešov, Horní Životice, Karlovice, Leskovec nad Moravicí, Staré
Heřminovy, Staré Město, Světlá Hora, Svobodné Heřmanice, Vrbno pod Pradědem

Český Těšín Český Těšín, Chotěbuz

Frenštát pod 
Radhoštěm 

Bordovice, Frenštát pod Radhoštěm, Lichnov, Tichá, Trojanovice, Veřovice

Frýdek-Místek Baška, Brušperk, Bruzovice, Dobrá, Dobratice, Dolní Domaslavice, Dolní Tošanovice, Fryčovice,
Frýdek-Místek, Horní Domaslavice, Horní Tošanovice, Hukvaldy, Kaňovice, Kozlovice, Krásná,
Krmelín, Lhotka, Lučina, Morávka, Nižní Lhoty, Nošovice, Palkovice, Paskov, Pazderna, Pražmo,
Raškovice, Řepiště, Sedliště, Soběšovice, Staré Město, Staříč, Sviadnov, Třanovice, Vojkovice,
Vyšní Lhoty, Žabeň, Žermanice

Frýdlant nad Ostravicí Bílá, Čeladná, Frýdlant nad Ostravicí, Janovice, Kunčice pod Ondřejníkem, Malenovice,
Metylovice, Ostravice, Pržno, Pstruží, Staré Hamry

Havířov Albrechtice, Havířov, Horní Bludovice, Horní Suchá, Těrlicko

Obce v prioritním území 



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Hlučín Bělá, Bohuslavice, Darkovice, Děhylov, Dobroslavice, Dolní Benešov, Hať, Hlučín,
Kozmice, Ludgeřovice, Markvartovice, Píšť, Šilheřovice, Vřesina, Závada

Jablunkov Bocanovice, Bukovec, Dolní Lomná, Horní Lomná, Hrádek, Hrčava, Jablunkov, Milíkov,
Mosty u Jablunkova, Návsí, Písečná, Písek

Karviná Dětmarovice, Karviná, Petrovice u Karviné, Stonava

Kopřivnice Kateřinice, Kopřivnice, Mošnov, Petřvald, Příbor, Skotnice, Štramberk, Trnávka, Závišice,
Ženklava

Kravaře Bolatice, Chuchelná, Kobeřice, Kravaře, Rohov, Strahovice, Sudice, Štěpánkovice, Třebom

Krnov Bohušov, Brantice, Býkov-Láryšov, Čaková, Dívčí Hrad, Hlinka, Holčovice, Hošťálkovy,
Janov, Jindřichov, Krasov, Krnov, Lichnov, Liptaň, Město Albrechtice, Osoblaha, Petrovice,
Rusín, Slezské Pavlovice, Slezské Rudoltice, Třemešná, Úvalno, Vysoká, Zátor

Nový Jičín Bartošovice, Bernartice nad Odrou, Hladké Životice, Hodslavice, Hostašovice, Jeseník nad
Odrou, Kunín, Libhošť, Mořkov, Nový Jičín, Rybí, Sedlnice, Starý Jičín, Suchdol nad Odrou,
Šenov u Nového Jičína, Životice u Nového Jičína

Odry Fulnek, Heřmanice u Oder, Heřmánky, Jakubčovice nad Odrou, Luboměř, Mankovice,
Odry, Spálov, Vražné, Vrchy

Opava Branka u Opavy, Bratříkovice, Brumovice, Budišovice, Dolní Životice, Háj ve Slezsku,
Hlavnice, Hlubočec, Hněvošice, Holasovice, Hrabyně, Hradec nad Moravicí, Chlebičov,
Chvalíkovice, Jakartovice, Jezdkovice, Kyjovice, Lhotka u Litultovic, Litultovice, Mikolajice,
Mladecko, Mokré Lazce, Neplachovice, Nové Sedlice, Oldřišov, Opava, Otice, Pustá Polom,
Raduň, Skřipov, Slavkov, Služovice, Sosnová, Stěbořice, Štáblovice, Štítina, Těškovice,
Uhlířov, Velké Heraltice, Velké Hoštice, Vršovice



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Orlová Doubrava, Orlová, Petřvald

Ostrava Čavisov, Dolní Lhota, Horní Lhota, Klimkovice, Olbramice, Ostrava, Stará Ves nad Ondřejnicí,
Šenov, Václavovice, Velká Polom, Vratimov, Vřesina, Zbyslavice

Rýmařov Břidličná, Rýmařov, Horní Město, Velká Štáhle

Třinec Bystřice, Hnojník, Komorní Lhotka, Košařiska, Nýdek, Ropice, Řeka, Smilovice, Střítež, Třinec,
Vělopolí, Vendryně

Vítkov Březová, Budišov nad Budišovkou, Čermná ve Slezsku, Kružberk, Melč, Moravice, Nové
Lublice, Radkov, Staré Těchanovice, Svatoňovice, Větřkovice, Vítkov



Zavedli jsme systém

environmentálního řízení a auditu

Informace k vyhlášené výzvě - podmínky

http://www.opzp.cz/vyzvy/117-vyzva

Krajské kotlíkové kontakty

Web: https://lokalni-topeniste.msk.cz/

Kontaktní telefon – „kotlíková linka“: 595 622 355

E-mail: kotliky@msk.cz

Osobní konzultace – „kotlíková kancelář“: KÚ - A 106 

PO/ST 8 – 17:00

ÚT/ČT 8 – 14:30 

PÁ       8 – 13:00

http://www.opzp.cz/vyzvy/117-vyzva
mailto:kotliky@msk.cz

